
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009  39Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 06/2022/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à Aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO
-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 
12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) 
do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS – 
CNPJ: 22.656.435/0001-21.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022/HRS: R$ 1.256.955,06 
(Um milhão duzentos e cinquenta e seis mil novecentos e cinquenta e cinco 
reais e seis centavos).
Salinópolis/PA, 14 de junho de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 814084

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 097/2022  Processo nº 2022/420668
Valor Total: R$ 2.083.036,71 (dois milhões, oitenta e três mil, trinta e seis 
reais e setenta e um centavos).
Objeto: Execução De Obras De Substituição De 4 (Quatro) Pontes De Ma-
deira Por Pontes De Concreto. Ponte Da Vicinal Maracanã 10 M 6 M 01°25’ 
54,14879”, 47°50’ 07,88641”, Ponte Da Vicinal Da Preta 12 M 6 M 01°27’ 
35,15399”, 47°48’ 39,44159”, Ponte Da Vicinal Arijó 12 M 6 M 01°34’ 
32,71440”, 47°57’ 26,17199”, Ponte Da Vicinal Ponta De Terra 10 M 6 M 
01°34’ 46,53121”, 47°57’ 28,95119”  No Município De Inhangapi/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022  Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022  T. Vig.: 08/02/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0301; 
Origem: Recurso TESOURO; Plano Interno: 22DEMGC0075; Ação Detalha-
da: 276465
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA - CNPJ: 
05.171.921/0001-30.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814577
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 099/2022  Processo nº 2021/1418388
Valor Total: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais).
Objeto: Aquisição de 100.000 L de Óleo Diesel S10 para recuperação de 
88,55 Km de estradas vicinais no Município de Abaetetuba.
Data de assinatura: 14/06/2022  Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022  T. Vig.: 10/12/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Traba-
lho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0301; Origem do 
Recurso: TESOURO; Plano Interno: 206CONVCAAB; Ação Detalhada: 276487.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA - CNPJ: 
05.105.127/0001-99.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814586
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 096/2022  Processo nº 2021/378202
Valor Total: R$ 355.967,59 (trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).
Objeto: Aquisição de 50.000 L de óleo diesel S-10 para recuperação de 
51 km de estradas vicinais na zona rural sendo elas: VICINAL SUCUPI-
RA/REMANSO DOS BOTOS (30 km): E – 770.355,00 – N – 9.293.574,00 
/ E – 789.148,00 – N – 9.294.397,00; VICINAL SUCUPIRA/NATAN 
(2,5 km): E – 780.965,00 – N – 9.303.518,00 / E – 782.800,00 – N – 
9.303.951,00; BR 153/VICINAL TIRA CATINGA (8 km): E – 766.158,00 – N 
– 9.300.923,000 / E – 772.699,00 – N – 9.300.735,000; VICINAL TIRA CA-
TINGA/NANÁ (3 km): E – 768.878,00 – N – 9.301.422,00 / E – 770.056,00 
– N – 9.303.493,00; VICINAL TIRA CATINGA/PEDRO TOTO (1,5 km): E 
– 768.929,00 – N – 9.301.402,00 / E – 769.398,00 – N – 9.300.105,00; VI-
CINAL TIRA CATINGA/RODRIGO (5 km): E – 772.699,00 – N – 9.300.735,00 
/ E – 771.588,00 – N – 9.303.743,00 e VICINAL TIRA CATINGA/VICINAL 
SUCUPIRA (1 km): E – 772.699,00 – N – 9.300.735,00 / E – 773.254,00 – N 
– 9.299.980,00, no município de São Geraldo do Araguaia/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022 T. Vig.: 10/12/2022
Foro: Comarca de Belém

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Origem do 
Recurso: TESOURO; Fonte de Recurso: 0124; Plano Interno: 206CONVAC-
SU; Ação Detalhada: 275597.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
CNPJ: 10.249.241/0001-22
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814571
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 078/2022  Processo nº 2021/1456896
Valor Total: R$ 716.000,00 (setecentos e dezesseis mil reais).
Objeto: Aquisição de caminhão pipa com implemento pipa 20.000 L. para  
município de Uruará/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022  Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 1406/2022  T. Vig.: 11/10/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042 Fonte: 0301; Origem: Recurso TESOURO; 
Plano Interno: 206CONVCPUR; Ação Detalhada: 276045
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ/PA - CNPJ: 34.593.541/0001-92.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814508
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 053/2022  Processo nº 2021/1220137
Valor Total: R$ 799.990,70 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa reais e setenta centavos)
Objeto: Execução de drenagem e obras de arte na zona rural, no município 
de São Geraldo do Araguaia/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022 Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022  T. Vig.: 13/06/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de Re-
curso: 0301; Plano Interno: 206CONVDRSU; Ação Detalhada: 274657.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
CNPJ: 10.249.241/0001-22
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814487
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 063/2022  Processo nº 2022/200582
Valor Total: R$ 3.123.167,24 (três milhões, cento e vinte e três mil, cento 
e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos).
Objeto: Recuperação de 58,41 km de estradas vicinais, sendo 18,0 km na 
Vicinal Castanhal, 15,0 km na Vicinal Brasispanha, 10,41 km na Vicinal 
Tabocão, 7,0 km na Vicinal Itamerim e 8,00 km na Vicinal IV, no município 
de Brejo Grande do Araguaia/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022 Prazo: 270 (duzentos e setenta) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022 T. Vig.: 10/03/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: TESOURO; Fonte de 
Recurso: 0124; Plano Interno: 206CONVRCBI; Ação Detalhada: 275256.
CONTRATADO:
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.
CNPJ: 22.938.773/0001-56.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814499
EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 100/2022  Processo nº 2022/366064
Valor Total: R$ 520.634,00 (quinhentos e vinte mil, seiscentos e trinta e 
quatro reais).
Objeto: Recuperação de 24 km da Vicinal Mogno na Zona Rural, coor-
denadas: Início – 7º17’58.75”S / 50º02’17.39”O ; Fim: 7º13’36.17”S / 
50º13’36.17”O, no município de Rio Maria/PA.
Data de assinatura: 14/06/2022  Prazo: 180(cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 14/06/2022  T. Vig.: 10/12/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0301; 
Origem do Recurso: TESOURO; Plano Interno: 22DEMPC0040; Ação Deta-
lhada: 276243
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA - CNPJ: 04.144.176/0001-78.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 814599


